(Lei nº 6.520/23)                                                                                                                                                        Pág. 1 de 2

_____________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

P.L.125/23 – Mens. 51/23 – Aut. 121/23 – Proc. Leg. 5.802/23

LEI Nº 6.520, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre autorização para a abertura de

crédito adicional suplementar, até o valor de

R$ 6.000.000,00.

 LUCIMARA ROSSI DE GODOY, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80, inciso III,

da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir

um crédito adicional suplementar, até o valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de

reais), a fim de suplementar a seguinte dotação do orçamento:

02.33.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

02.33.02 Ações de Serviços Públicos

15.452.0310.2.213 Manutenção de vias Públicas - Pavimentação

4490.51.00 Obras e Instalações

05.800.0313 Emenda Indiv.Especial2023908900002 ...... R$ 6.000.000,00

 Subtotal ...................................................... R$ 6.000.000,00

 TOTAL GERAL .......................................... R$ 6.000.000,00

  Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior, será coberto

com os recursos provenientes do excesso de arrecadação a verificar-se no corrente

exercício, com fundamento no inciso II dos §§ 1º e 3º do art. 43, da Lei Federal n°

4.320, de 17 de março de 1964 e no inciso IV do § 1º do art. 4° da Lei n° 6.397, de

23 de dezembro de 2022.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

D
R

O
 R

E
G

IS
 Z

A
N

I,
R

E
B

E
C

A
 L

E
A

R
D

IN
E

 Q
U

IJ
A

D
A

, J
O

S
E

 A
U

G
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 U

R
B

IN
I e

 L
U

C
IM

A
R

A
 R

O
S

S
I D

E
 G

O
D

O
Y

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

3D
-D

66
E

-D
5A

4-
58

7D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
C

3D
-D

66
E

-D
5A

4-
58

7D

(Lei nº 6.520/23)                                                                                                                                                        Pág. 2 de 2

_____________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

5 de outubro de 2023, 127° do Distrito de Paz,

68° do Município e 18° da Comarca.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI

Secretário de Assuntos Jurídicos em exercício

REBECA LEARDINE QUIJADA

Secretária da Fazenda em exercício

Conferida, numerada e datada neste Departamento, na forma

regulamentar, em conformidade com o Memorando/CI

Eletrônico nº 3.123/23–PMV e no Processo Administrativo nº

23.101/22–PMV

Evandro Régis Zani

Diretor do Departamento de Gestão em Legística

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

D
R

O
 R

E
G

IS
 Z

A
N

I,
R

E
B

E
C

A
 L

E
A

R
D

IN
E

 Q
U

IJ
A

D
A

, J
O

S
E

 A
U

G
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 U

R
B

IN
I e

 L
U

C
IM

A
R

A
 R

O
S

S
I D

E
 G

O
D

O
Y

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

3D
-D

66
E

-D
5A

4-
58

7D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
C

3D
-D

66
E

-D
5A

4-
58

7D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2C3D-D66E-D5A4-587D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO REGIS ZANI (CPF 168.XXX.XXX-76) em 06/10/2023 08:05:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REBECA LEARDINE QUIJADA (CPF 293.XXX.XXX-84) em 06/10/2023 09:00:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI (CPF 283.XXX.XXX-03) em 06/10/2023 10:55:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIMARA ROSSI DE GODOY (CPF 292.XXX.XXX-85) em 06/10/2023 11:10:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/2C3D-D66E-D5A4-587D

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/2C3D-D66E-D5A4-587D